
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk336 
av Sten Svensson (m) 
Beskattning av ideella föreningar 

Riksdagen begärde våren 1984 en översyn av beskattningsreglerna för 

ideella föreningar bl. a. med hänsyn till de problem som finns vid gränsdrag­

ningen mellan skattepliktig och icke-skattepliktig inkomst av rörelse för 

dessa föreningar. 

Genom beslut vid 1984/85 års riksmöte (prop. 1984/85:8, SkU 7) har 

grundavdraget för de ideella föreningarna höjts från 2 000 till 15 000 kr. 

fr.o.m. 1984 års taxering. 

Under en följd av år har olika ideella föreningar och samfund varit oense 

med skattemyndigheterna beträffande beskattningen av eventuellt överskott 

från olika former av egenregiverksamhet. Under den tid tvisterna i dessa 

skattefrågor pågått har en omfattande skriftväxling skett med skattemyndig­

heterna. Därav framgår tydligt tveksamheter i tolkningen av lagstiftningen. 

Det är angeläget att de angivna problemen snabbt får sin lösning. Som 

reservanterna i betänkandet SkU 1984/85:7 anförde, torde de mest kännbara 

behoven av förbättringar - i avvaktan på en mer grundläggande översyn -

temporärt kunna lösas genom en väsentlig höjning av grundavdraget. Riks­

dagen bör ändra lagen så att grundavdraget höjs till två basbelopp enligt la­

gen om allmän försäkring. 

En översyn av reglerna bör vidare leda fram till att tillämpningen av skat­

tereglerna, främst mot bakgrund av "hävdbegeppet" och vinstanvänd­

ningen, blir sådan att ideellt arbete, vare sig det består av direkta arbetsinsat­

ser eller skänkta varor och andra gåvor, ej beskattas. Så länge detta inte in­

nebär en konkurrensfördel gentemot annan motsvarande privat verksamhet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar ändra 8 §andra stycket lagen (1947:576) 

om statlig inkomstskatt, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om tillämpningen av skatteregler för ideella för­

eningar och samfund. 

Stockholm den 16 januari 1990 

Sten Svensson (m) 

1• Riksdagen /989/90. Sk335 sam/. Nr Sk335-340 
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